
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-083-19 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-214-23 

Stránka 1 ze 2 
 

Dodatek č. 1 a dohoda o narovnání 

ke smlouvě o poskytnutí SW pro monitorování  

funkčnosti aplikace Okamžitých plateb 
uzavřený podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi: 

 

Českou národní bankou 
Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

   a 

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Seyfor, a. s. (nástupce Mainstream Technologies, s.r.o.) 

Drobného 555/49 

602 00 Brno - Ponava  

zastoupenou:   Lubošem Růtou, Managing Director 

IČO: 01572377 

DIČ: CZ01572377 
 

 (dále jen „poskytovatel“). 

 

Smluvní strany, či jejich právní předchůdci, uzavřely dne 3. července 2019 smlouvu o poskytnutí 

SW pro monitorování funkčnosti aplikace Okamžitých plateb, ev. č. smlouvy ČNB: 92-083-19 

(dále jen „smlouva“). Smluvní strany smlouvy se dohodly na následujícím: 

 

 Článek I  

Ukončení smlouvy 

1. Smlouva, uzavřená podle jejího čl. XI odst. 1 na dobu neurčitou, se ukončuje dohodou stran 

uplynutím dne 3. července 2023.  

2. Omezení ukončení smlouvy ani výpovědní lhůta podle čl. XI odst. 2 smlouvy se neužijí. 

3. Výpověď smlouvy ze dne 23. června 2023 (dále jen „výpověď“) tímto poskytovatel bere zpět. 

4. Smluvní strany se shodují, že ukončením smlouvy nejsou dotčeny právní účinky ustanovení 

smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti za škodu, nároků ze smluvních pokut, závazku 

mlčenlivosti, již poskytnutých licencí a podlicencí ani další ustanovení, z jejichž povahy 

vyplývá, že jejich účinky mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy.  

 

Článek II 

Narovnání práv a povinností 

1. Poskytovatel se tímto zavazuje do 14 dnů od platnosti a účinnosti tohoto dodatku zaplatit 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-083-19 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-214-23 

Stránka 2 ze 2 
 

na účet objednatele 0-0054186891/0710 částku 28 500 Kč.  

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že částka dle odst. 1 je určena k vypořádání potenciálních 

nároků na náhradu škody a na zaplacení smluvní pokuty, které by objednateli nepochybně 

vznikly v důsledku poskytovatelem zaviněného porušení čl. I odst. 3 písm. c) smlouvy, 

pakliže by smlouva skončila v souladu s čl. XI odst. 2 smlouvy a výše uvedenou výpovědí, 

tj. dne 30. září 2023. Poskytovatel tímto prohlašuje, že vůči objednateli jasně prohlásil, 

že by v období od 5. července 2023 do 30. září 2023 nebyl, bez nepřiměřených nákladů, 

schopen plnit závazek podle čl. I odst. 3 písm. c) smlouvy. 

3. Objednatel tímto prohlašuje, že zajistí (resp. zajistil) na své náklady náhradní řešení závazku 

poskytovatele podle čl. I odst. 3 písm. c) smlouvy od 5. července 2023 do 30. září 2023 u třetí 

osoby. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že zaplacením částky podle odst. 1 tohoto článku zanikají 

veškeré nároky na náhradu škody a na zaplacení smluvní pokuty, spojené s nesplněním 

závazku poskytovatele podle čl. I odst. 3 písm. c) smlouvy v období od 5. července 2023 

do 30. září 2023, resp. tyto nároky v důsledku ukončení smlouvy tímto dodatkem nevzniknou. 

5. Smluvní strany prohlašují, že ohledně dalších nároků, vyjma nároků podle odst. 1 až 4 tohoto 

článku, vzniklých za trvání smlouvy, budou postupovat v souladu se zněním smlouvy 

i po jejím ukončení. 

 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

nejpozději dnem 3. července 2023. 

2. Pro případ zpětné účinnosti tohoto dodatku se smluvní strany shodly, že jim nejsou známy 

okolnosti, které by zpětné účinnosti bránily, a jsou s jejími následky srozuměny. 

3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení dodatku opatřené elektronickými podpisy. 

 

V Praze dne: 

 

za objednatele:     za poskytovatele: 

Ing. Milan Zirnsák     Luboš Růta 

ředitel sekce informatiky    Managing Director 

podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní 
podepsáno elektronicky 

17.7.2023




